Republika e Kosovés
Republika Kosova —
Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina —Municipality
of Prishtina

Daté/a: 11.04.2019
Pér/ Za/ To: N.P.T. Artani
CC: Departamenti 1 Prokurimit
Nga/ Od/ From: Zeké Bardhaj — Udhéheqés i Departamentlt t& Prokurimit —
Komuna e Prishtinés , il iy 4
Tema/ Subjekat/Subject: Vendim pér Rishqyrtim t&€ Kérkesés A~
Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Prishtines, né mbéshtetje t&¢ nenit 108/A

(paragrafi 10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8
(paragrafi 8.1.2 ) té Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni
Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim té datés
08.04.2019 té parashtruar nga Operatori Ekonomik “N.T.P. Artani”, lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull: “Furnizim me libra per Bibloteken Hivzi Sylejmani”, me Nr. té Prok:
616 19 963 121 nxjerr:

(&%)

VENDIM

Refuzohet né térési si e pa e bazuar kérkesa pér rivlerésim e parashtruar nga
Operatori Ekonomik “N.T.P. Artani” té dt. 08.04.2019 lidhur me aktivitetin e
prokurimit “Furnizim me libra per Bibloteken Hivzi Sylejmani”, ne Nr. 61619 963
121, kundér Vendimit te AK -sé, té datés 03.04.2019.

Mbetet né fuqi vendimi i AK daté: 03.04.2019.
Autoriteti Kontraktues, vendos qge aktivitetin e prokurimit me titull “Furnizim me
libra per Bibloteken Hivzi Sylejmani”, me Nr. 616 19 963 121 te vazhdoj me

vendimin pér anulim te aktivitetit te prokurimit.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https:/ /e-prokurimi.rks-gov.net.




Arsyetim

Autoriteti Kontraktues - Komuna e Prishtinés me daté 11.03.2019 ka béré njoftimin pér
kontraté lidhur me aktivitetin e prokurimti: “Furnizim me libra per Bibloteken Hivzi
Sylejmani”, me Nr. 61619 963 121, procedura e hapur.

Hapija e ofertave nga Autoriteti Kontraktues éshté parapare me daté 03.04.2019.

Ne po te njéjtén dite, AK &shté njoftuar nga njé OE ne lidhje me gabimin qge éshté
paragitur ne lidhje me afatin e fundit (kohen) e dorézimit te ofertave, ne vend te orés
13:30 éshté shénuar 01:30. Déshmi : emaili i OE

Duke pare keté gabim teknik dhe pamundésisé se shtyrjes se afatit sepse tashme ¢do gjé
kishte pérfunduar (kishte skaduar afati i fundit te dorézimit te ofertave pas mesnatés)
Autoriteti Kontraktues pér te respektuar té gjitha dispozitat ligjore té Ligjit pér
Prokurimin Publik ka vendosur ge te anuloj aktivitetin e prokurimit, ne pamundési te
korrigjimit te situatés se krijuar.

Me daté 03.04.2019, Autoriteti Kontraktues ka ngritur Njoftimin pér Vendimin e AK.

OE “N.T.P. Aratni”, me dt. 08.04.2019, ka béré Kérkesé pér Rishqyrtim sipas nenit 108/ A
té Ligjit pér Prokurimin Publik (LPP) lidhur me aktivitetin e prokurimit ““Furnizim me
libra per Bibloteken Hivzi Sylejmani”, me Nr. 616 19 963121, kundér vendimit te AK,
né té cilin theksohet se AK ka shkelur dispozitat e LPP, respektivisht:

Neni 1: Qéllimi

Neni 7: Barazia ne trajtim/Jo-Diskriminimi

Neni 58: Hapja e tenderéve

Neni 108/ A: Zgjidhja preliminare e mosmarréveshjes

I. Baza ligjore

Ne lidhje me dispozitat e shkelura te LPP-se pér te cilat pretendon OE “N.P.T. Artani””,
Autoriteti Kontraktues sqaron se ka vepruar ne pérputhje te plote me Ligjit pér
Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, dhe njékohésisht hedhé poshté te gjitha pretendimet e
OE.

1. Neni 1: Qéllimi - sipas kétij neni qéllimi i kétij ligji éshté té siguroj ményrén mé
efikase, mé transparente dhe mé té drejté té shfrytézimit té fondeve publike. AK e ka
respektuar keté nen duke anuluar aktivitetin e prokurimit ne ményre qe te siguroj



ményrén me efikase dhe me transparente te shfrytézimit te fondeve publike dhe nuk
sheh kétu asnjé element pér shkelje te kétij neni.

2. Neni 7: Barazia ne trajtim/Jo-Diskriminimi - sipas kétij neni AK &shté i obliguar ge
do ti trajtoj operatorét ekonomik né ményré té barabarté dhe jo- diskriminuese, gjé te
cilén AK e ka respektuar, duke trajtuar te gjithé OE ne ményre te barabarte, pasi ge
pér gabimin e vet AK ka anuluar aktivitetin ne ményre ge t'iu epet mundésia te gjithé
OE te konkurrojné dhe nuk sheh kétu asnjé element pér shkelje te kétij neni.

3. Neni 58 “Hapja e tenderéve” - sipas kétij neni AK &éshté i obliguar qe t& gjithe
tenderét qé dorézohen para afatit t& fundit kohor pér dorézimin e tenderéve do t&
hapen né vendin dhe kohén e specifikuar.

v Pér shkak te gabimit teknik tenderét nuk kane pasur mundési te hapen ne
kohen e specifikuar (pas mesnatés);

v Megenése gabimi éshté vérejtur ne ditén e fundit , pas sakdimit te afatit te
fundit pér dorézim te ofertave dhe kjo vetém pas njoftimit te kétij gabimi nga
njé OE nuk ka pasur mundési te korrigjimit te situatés.

AK ne ményre ge te veproj ne pérputhje me dispozitat e LPP
v nenin 58 “Hapja e tenderéve”- té gjithé tenderét q¢é dorézohen para afatit té
fundit kohor pér dorézimin e tenderéve do t& hapen né vendin dhe kohén e
specifikuar; dhe
v nenin 5 “Kalkulimi i afateve kohore” - Autoriteti kontraktues mund té
vendosé qé té caktojé njé kohé fjetér me kusht gé ai éshté jo mé herét se né ora
12:00 té dités sé skadimit.

ka anuluar aktivitetin e prokurimit.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato q& u thane mé lart ka vendosur si ne
dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paraqesé ankesé prané OSHP-se. Ankesa prane OSHP-
se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit




Shehide Jashari

From: Officel Kosova <officelkosova@hotmail.com>

Sent: 03 April, 2019 10:39

To: Info Krpp; Eprokurimi Helpdesk; Monitorimi Krpp; Shehide Jashari; Prokurimi Prishtine
Subject: kerkes per shtyrje te afatit te dorezimit te ofertave

Attachments: Mos hapja e dorezimit te tenderit.png

Te nderuar,

Ju informoi ge AK Komuna e Prishtines ka caktuar dorezim te tendereve Furnizimi me libra pér

Biblotekén Hivzi Sylejmani Nr i prokurimit 616-19-963-1-2-1

Nr i brendshém 616 19 021 121 ne kundershtim me LPP-ne ne ora 1;30 te mengjesit, ju lutemi ge aktivitetin ne
fiale ta shtyeni per nje dite tjeter dhe te ndermerrni masa qge nje gje e till te mos perseritet, si pasoje e ketij
leshimi neve na pamundesohet pjesmarrja dhe dorezimi i ofertes.

Me respekt / Best Regards,
Hasan Gigollaj

"Office 1 Kosova" shpk

mob: +383 49 573 573

st: Besim Shala n.n. - Prizren 20 000

st: Nena Terezé nr. 497 - Prishtine/Fushe Kosove 10 000

facebook page: n
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